
2021 Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ČERVEN  

O čem také jednal online seniorátní výbor? 

SV projednal sdělení Synodní rady a plnění usnesení.  

SV vzal zejména na vědomí, že senior pověřil Pavla Šebestu adminis-

trací zlínského sboru od 1.11.2021. Faráře J. Krupu pověřil senior vedením 

volby Josefa Hurty farářem ve Stříteži na další období od 1.9.2021 

do 31.8.2026. Volba se uskuteční 27.6. Potěšující je, že na stejné období 

bude volena též Lenka Freitingerová farářkou v Jasenné. 

SV byl informován seniorem Petrem Pivoňkou a seniorátním kurá-

torem Ludvíkem Pastyříkem o průběhu online rozhovoru s komisí pro 

reformu správy církve. Diskutována byla zejména úloha seniorátních vý-

borů a jejich pravomoci. Uvažovalo se i o možnostech snížení adminis-

trativní zátěže díky zasílání některých dokumentů elektronickou cestou. 

SV byl informován o výsledcích schůzky v Kyjově, která se týkala 

řešení uprázdněných sborů v jižní oblasti seniorátu. Rýsují se mož-

nosti řešení. Jakmile budou konkrétní, budeme o nich informovat. Zváži-

ly se i různé varianty administrací. 

SV projednal a předběžně doporučil žádosti o dary z JJ v rámci se-

niorátu. Dvě žádosti z Hodonína na opravu varhan a rekonstrukci plotu, 

žádost z Uherského Hradiště na výměnu oken v modlitebně v Luhačovi-

cích a žádost z Huslenek na renovaci prostor fary jsou celkem za 179 tisíc. 

SV přijal vyúčtování zrealizovaného mikroprojektu z Uherského 

Hradiště.  

SV s potěšením vyslechl in-

formaci, že služeb faráře pro 

menšiny využily některé sbory 

seniorátu. Mikuláš Vymětal 

bude též řečníkem na červno-

vé pastorálce. 

Materiály pro příští zasedá-

ní seniorátního výboru je 

třeba zaslat do 7.6. na adresu: 

Petr Pivoňka, Slovenská 3063, 

760 01 Zlín, nebo na email: 

petrpivonka@volny.cz. Zase-

dání SV se uskuteční 14.6. od 

16.30 hodin. 

Pokoj Boží přeje SV VMS 

Úkoly pro nejbližší období 
 

1) Do konce května měla být odvede-

na polovina personálního fondu. 

V červnu počítejte s reparticemi. 

2) Nezapomeňte odeslat sbírku 

ze Svatodušní neděle. Děkujeme. 

3) Sbírku JJ odveďte co nejdříve, 

nejpozději do konce června. Pokud 

možno obratem odešlete návratku. 

Shromáždění JJ bude 20.6. ve Velké 

Lhotě. Bohoslužby začínají v 9.30 

hodin. 

4) Při plánování letních akcí s mládeží 

využijte i nabídky SOMu. Vedle pě-

šího výletu bude i výlet na kolech 

od 28.7. do 1.8. Už v červnu bude 

18.6. „Valašská mládež“ na Vsetíně, 

Dolním sboru od 18.30 hodin. 

Kontakty 

seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Slovenská 3063, 760 01 Zlín  

 

senior: 
Petr Pivoňka, petrpivonka@volny.cz, 

tel. 739 244 720 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková, 

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

 
seniorátní pastorační pracovník: 

Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 
tel. 731 193 330 (CMS) 

 
seniorátní farářka: 

Jaroslava Michnová, 
michnova.jaroslava@gmail.com 

tel. 777 093 564 (CMS) 


